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1. Informacion Bazë 
 

• Vi� i Themelimit:2023 
• Statusi Ligjor: [Organizatë joqeveritare, 
• Selia Qendrore: Tirane, Shqiperi 
• Faqja e Interne�t: htps://www.instagram.com/networkalbania/ 
• Email kryesor i organizatës: networkalbania43@gmail.com 
• Telefoni kryesor i organizatës: +355674875506 

 
2. Misioni 
Një përmbledhje e shkurtër, 1-2 �ali, që përshkruan misionin, vlerat, ose qëllimin kryesor të 
organizatës. 

        Jemi te angazhuar qe te fuqizojme te rinjte/rejat dhe grate ne zonat rurale.  
 

3. Vizioni (Opsionale) 
Një deklaratë rreth ndikimit afatgjatë ose ndryshimit që organizata synon të arrijë. 
 
Ne synojme qe te punojme forte per te arritur objek�vat qe i kemi vene vetes si ne ceshtje qe kane 
te bejne me te rinjte ne zonat rurale, grate, mjedisin dhe zhvillimet teknologjike.  
 
4. Fushat Kryesore të Fokusit 
Një listë ose përshkrim i shkurtër i sektorëve ose fushave kryesore të punës së organizatës. Për 
shembull: 

• Mbrojtja e Mjedisit 
• Zhvillimi i Komunite�t dhe te rinjve 
• Zbutja e Ndryshimeve Klima�ke 
• AI, teknologjia e ndikimi ne mjedis 
• Fuqizimi i gruas rurale 
• Rendesi e shende�t mental 
• etj.  

 
5. Ak�vitetet/Programet Kryesore 
Një përshkrim i shkurtër i projekteve, nismave ose programeve kryesore që organizata zhvillon ose 
ka zhvilluar: 
 

• Projek�/Programi 1: Advokacia Digjitale:  Me fokus te rinjte  e fshatrave te Dibres se Poshtme 
se si te ngrene nje fushate digjitale per problema�kat qe ato kane.  

• Projek�/Programi 2: Strengthening civil society advocacy against Skavica HPP in rural areas of 
Dibra: Mbeshtetur nga EURONATUR, Projek� ka te beje me fuqizimin dhe informimin e 
banoreve te zones se Dibres persa i perket projk�t Skavica.  

•  
• Projek�/Programi 3: Engaging Dibra’s Youth for Environmental Ac�on  
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Mbeshtetur nga Patagonia Europe dhe Car America ky projekt ka si qellim perfshirjen e te 
rinjve ne ceshtje mjedisore ne Diber.  

 
6. Shtrirja Gjeografike 

Zona ku ne kemi organizuar te gjitha projektet tona eshte zona e Dibres.  
7. Udhëheqja 
Drejtori Ekzeku�v/CEO: Majlinda Hoxha  
Bordi i Drejtuesve: Aida Yzeiri, Eriola Kur�, Edlira Kur�,  

 
8. Partneritetet dhe Bashkëpunimet (Opsionale) 
Një përmbledhje e shkurtër që thekson partnerët, donatorët ose bashkëpunëtorët kryesorë që ka 
patur organizata. 
 
9. Ndikimi (Opsionale) 
Theksoni ndonjë rezultat të matshëm, sta�s�ka, ose arritje të rëndësishme. Për shembull: 
 

• [Numri] i njerëzve të përfshirë në x ak�vitet 
• [Numri] i pemëve të mbjella 
• [Numri] i poli�kave të influencuara 
• Etj.  

 
10. Lajmet e Fundit/Çmimet (Opsionale) 
Jemi bere pjese e pla�ormes CAF America dhe jemi te listuar aty deri ne 2027.  
-  


